АДМИНИСТРАЦИЯ
КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.07.2021г.                                                                                                                     № 39
О внесении изменений в    муниципальную программу

«Обеспечение безопасности на территории Кукобойского

сельского поселения Ярославской области

 на 2021-2023 годы».
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 11.04.2014 № 24 «Об утверждении  Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кукобойского сельского поселения  Ярославской области»

 Администрация Кукобойского сельского поселения  Ярославской области

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы».

утверждённую постановлением администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области № 109 от 24.12.2020года следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации» паспорта  муниципальной программы  «Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»   изложить в новой редакции согласно  приложения № 1.

1.2. Раздел 6 финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»  изложить в новой редакции.  Приложения № 2.
  1.3. Таблица  Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»  изложить в новой редакции.  Приложения № 3

   2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кукобойского сельского поселения Виноградову Н.М.

3. Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://www.kukobadm.

Глава  Кукобойского сельского поселения

Ярославской области                                                                           Е.Ю. Чистобородова
                                                                                   Приложение № 1 к постановлению

                                                                                       Администрации Кукобойского

                                                                                сельского поселения Ярославской области

                                                                           от 23.07.2021года № 39
ПАСПОРТ

Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реализации» паспорта  муниципальной программы  «Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»  изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, 330,0 тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	327,119
	269,119
	29,0
	29,0

	средства бюджета сельского поселения
	327,119
	269,119
	29,0
	29,0

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	средства федерального  бюджета

	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                           Приложение № 2 к постановлению

                                                                                       Администрации Кукобойского

                                                                                сельского поселения Ярославской области

                                                                                                    от 23.07.2021года № 39
                         6.Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023год

	1
	2
	3

	4

	 Подпрограмма

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021 - 2023 г.г.

всего
	301,0
	255,0
	23,0
	23,0

	Бюджет сельского поселения
	301,0
	255,0
	23,0
	23,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-

	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-

	Подпрограмма

"Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021 – 2023 гг."
всего
	12,119
	6,119
	3,0
	3,0

	Бюджет сельского поселения
	12,119
	6,119
	3,0
	3,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма

 «Поддержка добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023гг».
	14,0
	8,0
	3,0
	3,0

	Бюджет сельского поселения
	14,0
	8,0
	3,0
	3,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	327,119
	269,119
	29,0
	29,0

	Бюджет сельского поселения
	327,119
	269,119
	29,0
	29,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                       Администрации Кукобойского

                                                                                                                                                                     сельского поселения Ярославской области

                                                               от 23.07.2021года № 39
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

        «Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области, на 2021-2023 годы».

         Изложить в новой редакции:
	№ п/п
	МП/подпрограмма/
 мероприятие

	Цель, задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	    2021год
	2022год
	2023год
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области  на 2021-2023 годы».

	                  Цель программы: -  обеспечение  необходимых условий  для    предотвращения    гибели   и   травматизма  людей  при  пожарах;

- сокращение размеров материального  ущерба от них;

-создание условия для укрепления пожарной безопасности в поселении;

- развитие системы защищенности населения и обеспечение безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах Кукобойского сельского поселения.
Задача программы:
повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	269,119
	29,0
	29,0
	327,119

	МБ
	269,119
	29,0
	29,0
	327,119

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	Подпрограмма

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021 - 2023 г.г.

	Цель: обеспечение  необходимых условий  для    предотвращения    гибели   и   травматизма  людей  при  пожарах,  сокращение размеров материального  ущерба от них
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	255,0
	23,0
	23,0
	301,0

	МБ
	255,0
	23,0
	23,0
	301,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Мероприятие

(Очистка пожарных водоемов

 (прудов) на территории сельского поселения.
	Задача:

Обеспечение  необходимых условий  пожарным командам в тушении пожаров на территории поселения

	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	250,0
	20,0
	20,0
	290,0

	МБ
	250,0
	20,0
	20,0
	290,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-

	-
	-

	ВИ
	-

	-
	-

	1.2.
	Мероприятие

(стимулирование деятельности добровольных пожарных команд)
	Задача:

предотвращения    гибели   и   травматизма  людей  при  пожарах
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	5,0
	3,0
	3,0
	11,0

	МБ
	5,0
	3,0
	3,0
	11,0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	2
	Подпрограмма

"Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021 – 2023 гг."

	Цели:

Развитие системы защищенности населения и обеспечение безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах Кукобойского сельского поселения.
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	6,119
	3,0
	3,0
	12,119

	МБ
	6,119
	3,0
	3,0
	12,119

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-

	-
	-

	2.1
	Мероприятие

- Приобретение ГСМ для моторной лодки
	Задачи:

Безопасность и охрана здоровья людей на водных объектах в местах массового отдыха
	Администрация Кукобойского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-

	-
	-

	2,2
	- мероприятие

 Водолазное обследование и очистка дна акватории пляжа на реке Ухтома, в с. Кукобой
	Задачи:

Безопасность и охрана здоровья людей на водных объектах в местах массового отдыха
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	6,119
	3,0
	3,0
	12,119

	МБ
	6,119
	3,0
	3,0
	12,119

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	2.3
	- мероприятия Организация

закупок аншлагов «купание запрещено» брошюр, буклетов, календарей, памяток профилактического характера для населения.
	Задачи:
Безопасность и охрана здоровья людей на водных объектах в местах массового отдыха
- обеспечение выполнения Плана основных мероприятий
	 Администрация Кукобойского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма

«Поддержка добровольной народной дружины по охране общественного порядка на территории Кукобойского сельского поселения Ярославской области

на 2021-2023годы»
	Цели:

Основной целью подпрограммы является: - создание  условий для деятельности

добровольных дружин по охране общественного порядка на территории Кукобойского сельского поселения

	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	8,0
	3,0
	3,0
	14,0

	МБ
	8,0
	3,0
	3,0
	14,0

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	3.1
	Мероприятие

- Поощрение активных членов дружины,

приобретение нарукавных  повязок, значков, почётных грамот для награждения
	Задачи:
Стимулирование членов дружины  принимающих активное участие в деятельности дружины

	Администрация Кукобойского сельского поселения
	всего
	8,0
	3,0
	3,0
	14,0

	МБ
	8,0
	3,0
	3,0
	14,0

	ОБ

	ФБ

	ВИ